

## Warunki uczestnictwa

Nazwa formy Harcerskiej Akcji Letniej i Zimowej	ZIMOWISKO IV SZCZEPU HARCERSKIEGO „KAMYK” IM. HM. ALEKSANDRA KAMIŃSKIEGO W KOKOTKU	Typ formy Harcerskiej Akcji Letniej i Zimowej	ZIMOWISKO
Dane organizatora)	ZHP CHORAĞIEW ŚLĄSKA HUFIEC CZĘSTOCHOWA IV SZCZEP HARCERSKI „KAMYK” IM. HM. ALEKSANDRA KAMIŃSKIEGO		
Adres formy Harcerskiej Akcji Letniej i Zimowej	Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy "Kokotek" ul. Pusta Kuźnica 23, 42-700 Lubliniec		
Czas trwania	1-6 lutego 2024 r.		
Data i godzina wyjazdu	1 lutego 2024 r. 9:00	Miejsce wyjazdu	Parking przed C.H. „Auchan” ul. Focha
Data i godzina powrotu	6 lutego 2024 r. ok. 18:00	Miejsce powrotu	Parking przed C.H. „Auchan” ul. Focha
Kontakt do kierownika formy Harcerskiej Akcji Letniej i Zimowej	hm. Przemysław Kowalski tel. 503 499 833 e-mail. przemek.kowalski@zhp.pl		
Kontakt z kadrą podczas formy	Wykaz kadry wraz z numerami telefonu będzie dostępny na stronie szczepu <a href="http://www.kamyk.czestochowa.zhp.pl">www.kamyk.czestochowa.zhp.pl</a>		
Uczestnicy są objęci ubezpieczeniem NNW	PZU NNW		

### Warunki socjalne podczas formy Harcerskiej Akcji Letniej i Zimowej

Zakwaterowanie w hoteliku w ogrzewanych pokojach kilkuosobowych. Stołówka wraz z kuchnią w miejscu noclegu. Łazienki wspólne z ciepłą, bieżącą wodą w miejscu noclegu. Osobno toalety i prysznice damskie i męskie.

### Koszt obozu, terminarz wpłat

Koszt uczestnictwa w zimowisku to 990 złotych. Dla członków ZHP z opłaconą podstawową składką członkowską za II półrocze 2023 roku i I półrocze 2024 roku, koszt uczestnictwa w zimowisku to 890 złotych.

**Wpłat można dokonywać wyłącznie na konto Hufca ZHP Częstochowa nr rachunku bankowego 95 1020 1664 0000 3402 0019 4878 tytuł wpłaty: DSCZ (imię i nazwisko uczestnika) zimowisko Kamyk Kokotek.**

**Należy dokonać wpłaty za każdego uczestnika osobno.**

Świadczenia, jakie w ramach odpłatności zapewnia organizator:

- zakwaterowanie w warunkach opisanych powyżej,
- wyżywienie zgodne z zasadami żywienia dzieci i młodzieży: śniadanie, obiad, podwieczorek, kolacja,
- opieka wykwalifikowanej kadry instruktorskiej;
- koszty przejazdu tam (na miejsce obozu) i z powrotem,
- ubezpieczenie od NNW,
- program zgodny z Harcerskim Systemem Wychowawczym,
- wycieczkę autokarową
- upominek dla każdego uczestnika

Każdy uczestnik zgłasza się poprzez formularz dostępny na stronie internetowej szczepu [www.kamyk.czestochowa.zhp.pl](http://www.kamyk.czestochowa.zhp.pl). Osoby które potrzebują FAKTURĘ, muszą PRZED dokonaniem przelewu wypełnić osobny formularz (link do formularza dostępny jest w formularzu zgłoszeniowym).

Wpłaty należy dokonać w ciągu 7 dni od przesłania formularza zgłoszeniowego, jednak nie później niż do 30 listopada 2023 roku. Minimalna kwota zaliczki to 300 złotych.

W przypadku rezygnacji na mniej niż 30 dni przed rozpoczęciem zimowiska wpłacona zaliczka nie podlega zwrotowi.

W przypadku przekroczenia limitu miejsc o kwalifikacji decyduje kolejność wpłat.

### Wykaz niezbędnego wyposażenia uczestnika

Lista niezbędnego wyposażenia będzie dostępna na stronie szczepu [www.kamyk.czestochowa.zhp.pl](http://www.kamyk.czestochowa.zhp.pl)

**Posiłki**

Liczba posiłków w ciągu dnia	4 posiłki (śniadanie, obiad dwudaniowy, podwieczerek, kolacja)
Sposób przygotowania	Posiłki przygotowują kucharki, które posiadają odpowiednie kwalifikacje i badania lekarskie. Uczestnicy obozu pomagają w drobnych pracach, takich jak smarowanie chleba, czy obieranie ziemniaków w ramach odbywania służby. Posiłki przygotowywane są w specjalnie do tego przeznaczonym namiocie kuchennym, w którym zainstalowano niezbędny sprzęt zgodnie z wymogami sanitarnymi. Kuchnia utrzymywana jest w czystości. Posiłki przygotowywane są w sposób prawidłowy i zgodny z obowiązującymi przepisami (Wyżywienie przygotowane zgodnie z normami, zasadami i wymaganiami żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży).  Organizacja żywienia jest dostosowana do istniejących warunków higieniczno-sanitarnych.
Rodzaj posiłków	(śniadanie, obiad dwudaniowy, podwieczerek, kolacja) 1. Śniadania i kolacje - pieczywo mieszane (pszenne, żytnie lub mieszane). 2. Urozmaicone składniki - wędliny, sery, mięso, ryby, jajka itp. 3. Witaminy - owoce i warzywa. 4. Do picia - herbata, kakao, kawa zbożowa, jogurty itp. 5. W każdym z posiłków znajdują się warzywa surowe lub gotowane. 6. Urozmaicony jadalospis

**Warunki rezygnacji z uczestnictwa**

Uczestnik, który z ważnych przyczyn nie może wziąć udziału w formie HALiZ, jest uprawniony do częściowego zwrotu wniesionej odpłatności.

Z wniesionej odpłatności organizator formy HALiZ potrąca poniesione już koszty. Za ostateczny termin zgłoszeń przyjmuje się dzień 30 listopada 2023 r.

Rezygnacja po ostatecznym terminie zgłoszeń, do 30 dni (tj. 1 stycznia 2024 r.) przed rozpoczęciem zimowiska - **zwrot kosztów bez zaliczki w wysokości 300 zł.**

Rezygnacja na mniej niż 30 dni przed rozpoczęciem zimowiska (tj. 21 stycznia) i w czasie jego trwania - **zwrot kosztów nie jest możliwy.**

Zwrot jest dokonywany na podstawie wniosku o zwrot niewykorzystanej odpłatności, skierowanego do skarbnika hufca ze wskazaniem rachunku bankowego, na który ma być dokonany przelew, oraz przesyłając potwierdzenie dokonanej wpłaty. Jeśli odpłatność za udział w HALiZ została w całości lub części wniesiona przez pracodawcę rodzica/opiekuna uczestnika, zwrotu dokonuje się w pierwszej kolejności na rachunek pracodawcy, do wysokości jego wpłaty, zaś ew. pozostałą część zwrotu przekazuje się na rachunek wskazany we wniosku.

**Sytuacje nadzwyczajne**

- ZHP oraz uczestnik nie są odpowiedzialni za naruszenie obowiązków będących konsekwencją zakwalifikowania danej osoby jako uczestnika wypoczynku organizowanego przez ZHP na podstawie przepisów oświatowych w sytuacji, w której taki stan rzeczy spowodowany jest działaniem siły wyższej.
- Przez siłę wyższą rozumie się zdarzenia zewnętrzne, niezależne od ZHP oraz uczestnika, a także niemożliwe do przewidzenia, takie jak w szczególności: wojna, pożar, epidemia, powódź, blokady komunikacyjne, kataklizmy społeczne, itp., które zasadniczo utrudniają lub uniemożliwiają zrealizowanie celu obejmującego wypoczynek organizowany przez ZHP dla uczestnika, a których nie można było przewidzieć ani im zapobiec lub przezwyciężyć poprzez działanie z zachowaniem należytej staranności.
- ile więc okoliczność rozumiana jako siła wyższa wystąpi, a dodatkowo ta okoliczność będzie zasadniczo utrudniać (lub uniemożliwiać) zrealizowanie celu obejmującego wypoczynek organizowany przez ZHP dla uczestnika, istnieje obowiązek poinformowania o tym drugiej strony na piśmie. W takim wypadku:
  - O ile działanie siły wyższej będzie zasadniczo utrudniać zrealizowanie celu obejmującego wypoczynek organizowany przez ZHP dla uczestnika, to wówczas strony uzgodnią wspólnie działania, jakie mogą być podjęte w celu usunięcia skutków działania siły wyższej, celem umożliwienia zorganizowania wypoczynku przez ZHP dla uczestnika;

- b. O ile działanie siły wyższej uniemożliwi zrealizowanie celu obejmującego wypoczynek organizowany przez ZHP dla uczestnika, to w takim przypadku stosunek prawny łączący ZHP oraz uczestnika wygasa.
4. W przypadku, o którym mowa w pkt 3 lit. b, uczestnikowi nie przysługują względem ZHP jakiejkolwiek roszczenia odszkodowawcze będące skutkiem tego, że dany wypoczynek nie doszedł do skutku. W takim przypadku uczestnik, w związku z wcześniej dokonaną na rzecz ZHP wpłatą, może domagać się zwrotu kwoty faktycznie przez niego wpłaconej, przy czym kwota ta będzie pomniejszona o rzeczywiste koszty poniesione przez ZHP na poczet wypoczynku organizowanego dla uczestnika.
  5. Uczestnik jednocześnie przyjmuje do wiadomości i akceptuje, że na dzień wygaśnięcia stosunku prawnego łączącego ZHP z uczestnikiem, w związku z wystąpieniem siły wyższej, może zaistnieć sytuacja, w której cała dokonana przez uczestnika wpłata została już wydatkowana na poczet organizowanego dla niego wypoczynku, a także sytuacja, w której ZHP wydatkował na poczet wypoczynku organizowanego dla uczestnika kwotę wyższą, niż przez niego wpłacona, a to z uwagi na zaległości uczestnika we wpłatach. W tym ostatnim przypadku, mimo wygaśnięcia stosunku prawnego łączącego ZHP z uczestnikiem, w związku z działaniem siły wyższej, obowiązkiem uczestnika jest uzupełnienie tych wpłat.
  6. Uczestnik zwolniony jest z obowiązku płatności kwot, których wymagalność przypada po dniu wygaśnięcia stosunku prawnego łączącego ZHP z uczestnikiem, w związku z wystąpieniem siły wyższej.
  7. W sytuacji, w której ZHP oraz uczestnik nie będą w stanie uzgodnić działań, o których mowa w pkt 3 lit. a, to także wówczas stosunek prawny łączący ZHP oraz uczestnika wygasa i zastosowanie znajdują pkt 4-6 powyżej.

### Dodatkowe informacje

Podczas zimowiska niepełnoletni uczestnicy mogą być zabierani z terenu zimowiska wyłącznie przez swych rodziców/opiekunów prawnych. (Jeśli życzą sobie Państwo, by Państwa dziecko mogło być odebrane przez inne osoby (np. członków dalszej rodziny), niezbędne będzie złożenie takiej deklaracji w formie pisemnej w obecności przedstawiciela organizatora formy Harcerskiej Akcji Letniej i Zimowej.)

Informujemy, że w nagłych wypadkach będziemy podejmowali próby skontaktowania się z rodzicami lub opiekunami uczestników niepełnoletnich dostępnymi nam sposobami w oparciu o dane podane w karcie kwalifikacyjnej wraz z dodatkiem. Jeśli nie uda nam się nawiązać kontaktu, a sytuacja będzie tego wymagała, będziemy podejmowali wszelkie działania zmierzające do ochrony zdrowia i życia uczestnika.

### Regulaminy obowiązujące podczas formy HALiZ

Lista obowiązujących regulaminów jest dostępna na stronie [www.kamyk.czestochowa.zhp.pl](http://www.kamyk.czestochowa.zhp.pl)

Potwierdzam zapoznanie się z obowiązującymi warunkami uczestnictwa.

\_\_\_\_\_  
data i podpis rodzica/opiekuna

\_\_\_\_\_  
data i podpis uczestnika



#harcerskielato

PESEL dziecka  
nr członkowski  
w Ewidencji ZHP


## Załącznik do karty kwalifikacyjnej niepełnoletniego uczestnika wycieczki

### I. Informacje dotyczące uczestnika formy HALiZ/wycieczki

Imię i nazwisko  
dziecka

### II. Zobowiązania, zezwolenia i oświadczenia

- Zobowiązuję się do uiszczenia kosztów pobytu dziecka w wysokości [ ] zł, słownie: [ ] .
- Oświadczam, że zapoznałam(-em) się i akceptuję warunki uczestnictwa na **ZIMOWISKU IV SH „KAMYK”** mojego dziecka w terminie 1-6 lutego 2024 R. W Kokotku.
- Oświadczam, że podałam(-em) wszystkie znane mi informacje o dziecku, które mogą pomóc w zapewnieniu właściwej opieki w czasie pobytu dziecka na formie HALiZ/ wycieczki.
- Oświadczam, dziecko przyjmuje na stałe następujące leki:

w dawkach:

(na dowód czego załączam odpowiednie zaświadczenie lekarskie) oraz, że jako rodzic/opiekun wyposażam dziecko w odpowiednie leki (w przypadku ich zażywania przez dziecko na stałe) w ilości niezbędnej do podania podczas trwania całej formy HALiZ/ wycieczki i jednocześnie przekazuję je **opiekunowi/wychowawcy/pielęgniarse\***.

Inne istotne informacje o specjalnych potrzebach uczestnika w tym o ewentualnej diecie specjalistycznej, zaleceniach i przeciwwskazaniach lekarskich, uwagi wychowawcze itp.

miejsowość, data

podpisy rodziców lub opiekuna prawnego